[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «25» февраля 2022 г.                                                                                                         № 41
О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения Алябьевский от 09.01.2019 № 2/1 «Об утверждении Положения о создании постоянной эвакуационной Комиссии сельского поселения Алябьевский»
            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 №  28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 16.10.2007 № 135-оз «О защите населения и территорий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22.09.2012 № 326-п «О постоянной эвакуационной Комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», Уставом сельского поселения Алябьевский
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации сельского поселения Алябьевский от 09.01.2019 № 2/1 «Об утверждении Положения о создании постоянной эвакуационной Комиссии сельского поселения Алябьевский», изложив его в новой редакции (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Алябьевский

        А.А. Кудрина
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Алябьевский

от « 25» февраля 2022 г.  № 41
«Приложение № 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Алябьевский

от 09 января 2019 г.  № 2/1)
Состав

постоянной эвакуационной Комиссии

сельского поселения Алябьевский

1. Управление Комиссии:

· Председатель Комиссии - заместитель главы сельского поселения Алябьевский;
· Заместитель председателя Комиссии, руководитель ПВР – директор МБУ СКСОК «Авангард»;
· Заместитель председателя Комиссии – ведущий специалист сектора правового и организационного обеспечения деятельности Администрации сельского поселения Алябьевский;
· Секретарь Комиссии - главный специалист Администрации сельского поселения Алябьевский.

2. Группа дорожно-транспортного обеспечения, оповещения и связи:

· Начальник группы - заведующий поселковым хозяйством.
3. Группа организации размещения эвакуированного населения:

· Начальник группы, руководитель ПВР,  - директор МБУ СКСОК «Авангард»;
· Помощник начальника группы - ведущий специалист сектора правового и организационного обеспечения деятельности Администрации сельского поселения Алябьевский.
4. Группа всестороннего обеспечения эвакуированного населения:

· Помощник начальника группы (по согласованию) – сотрудник ОМВД России по Советскому району;
· Помощник начальника группы (по согласованию) – заместитель главного врача по медицинской части БУ ХМАО-Югры «Пионерская районная больница».